
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial do Município de Cuité 
 Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 
 DIÁRIO OFICIAL Nº.  6.828/2016, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2016.   

 

 

248º ANO DA FUNDAÇÃO - 79º ANO DE EMANCIPAÇÃO DE CUITÉ 

 

 
 

SEÇÃO 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 

PORTARIA Nº 830, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares e toma outras 
providências”. 
  
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal 
nº 281, de 03 de julho de 1992, 

 
Considerando requerimento protocolado no dia 25 de Julho de 
2016, na Secretaria Municipal de Administração, através do 
processo 481/2016, 
 
Considerando ainda, Relatório expedido pelo Departamento de 
Recursos Humanos sobre a possibilidade da concessão, tendo em 
vista o acúmulo de férias não gozadas bem como o despacho 
favorável expedido pelo Secretário Municipal de Saúde, 

 
Considerando finalmente, que o pedido encontra amparo na 
Legislação Municipal vigente, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER a (o) Servidor (a) Municipal, Sr (a) MARIA 
APARECIDA DE ARAÚJO, Matrícula E08001, ocupante do 

Cargo de Copeira, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, 
com exercício no Hospital Municipal de Cuité, 30 (trinta) dias de 
Férias Regulamentares, relativas ao exercício de 2014/2015, já 
gozadas no período de 21/08/2016 a 19/09/2016, de acordo com o 
Art. 82, da Lei Municipal nº 281, de 03 de julho de 1992, que 

dispõe sobre o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 
de Cuité – PB. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se 

 

PORTARIA Nº 831, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
 “Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 

outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, a Sra. IOLANDA GOMES DA SILVA 

PEREIRA, inscrita no CPF nº 086.156.804-42, do Cargo em 
Comissão de Chefe do Setor da Unidade Básica de Saúde da 
Família do “Sítio Salgadinho”, símbolo CC6, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 

 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 832, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. COSMA DA SILVA, inscrita no 
CPF nº 978.337.204-10, do Cargo em Comissão de Chefe do Setor 
de Limpeza na Creche Municipal “Maria Cleonice Ramos de 
Sena”, símbolo CC6, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

GABINETE DA PREFEITA 

CHEFIA DE GABINETE 
 

PODER EXECUTIVO: 

 
EUDA FABIANA DE FARIAS PALMEIRA VENÂNCIO 

Prefeita Constitucional de Cuité 
 

JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 
Bel. FÁBIO VENÂNCIO DOS SANTOS 

Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO:  
 

DIMAS RIBEIRO SILVA 

Chefe do Gabinete Civil  

Editor-Chefe 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.828/2016, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2016.                                    Seção 1- Página 2 de 6  

 

Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 833, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
 “Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - EXONERAR, a Sra. VANESSA KELLY SOARES 

DANTAS, inscrita no CPF n° 042.165.674-36, do Cargo em 
Comissão de Assessor Político Institucional, símbolo AP2, com 
lotação na Secretaria Municipal de Comunicação e Articulação 
Política. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 834, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, o Sr. JOSÉ JURANDEZ BURITI DE 
MELO, inscrito no CPF nº 308.742.974-00, do Cargo em 
Comissão de Diretor do Departamento de Esportes, símbolo CC4, 
com lotação na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Laser. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 835, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

 “Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. ELIANE DA SILVA DANTAS, 
inscrita no CPF nº 029.326.894-01, do Cargo em Comissão de 

Coordenador da Divisão de Planejamento e Orçamento, símbolo 
CC5, com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento e 
Gestão. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 836, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, a Sra. MARIA APARECIDA PONTES 
MEDEIROS, inscrita no CPF nº 789.788.661-15, do Cargo em 
Comissão de Diretora do Departamento de Apoio Parlamentar, 
símbolo CC4, com lotação na Secretaria Municipal de 

Comunicação e Articulação Política. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 

Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 837, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Exoneração a Pedido de Cargo em Comissão e 
delibera outras providências.” 
 

A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR a pedido, a Servidora Municipal JOSEFA 
MARIA DE OLIVEIRA SANTOS, Matrícula E02104, inscrita no 
CPF nº 603.626.344-91, do Cargo em Comissão de Chefe do Setor 

do Arquivo Público Municipal, símbolo CC6, com lotação na 
Secretaria Municipal de Administração. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 

Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 838, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Readaptação de Servidor e toma outras 
providências”. 

  



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.828/2016, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2016.                                    Seção 1- Página 3 de 6  

 

A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal 
nº 281, de 03 de julho de 1992, 
 
Considerando requerimento protocolado sob o n° 668, datado de 

08 de Dezembro de 2015, que trata de Prorrogação de Auxílio 
Doença, tendo obtido resultado da avaliação da perícia médica do 
Instituto Municipal de Previdência dos Servidores de Cuité, 
sugerindo Readaptação de Função, 
 
Considerando ainda, que o Processo foi enviado a Procuradoria 
Geral do Município, para exame, onde obteve parecer pelo 
DEFERIMENTO, com base no art. 24, § 2° da Lei Municipal n° 

281, de 13 de julho de 1992,  
 
Considerando finalmente, a existência de vagas no quadro efetivo 
neste município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - READAPTAR a (o) Servidor (a) Municipal, Sr (a) 

LUZIA DA SILVA DINIZ, ocupante do Cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, Área 007, Segmento Rural, para o Cargo 
de Recepcionista, do grupo ocupacional denominado Apoio 
Administrativo, no Cargo de Auxiliar Administrativo I, do 
subgrupo AAD1, tendo como código definido no CBO 4221-05, 
com base no Art. 24, § 2° da Lei Municipal n° 281, de 03 de Julho 
de 1992, que dispõe sobre o Estatuto dos Funcionários Públicos do 
Município de Cuité-PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se 

 

PORTARIA Nº 839, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 
“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares e toma outras 

providências”. 
  
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal 
nº 281, de 03 de julho de 1992, 
 
Considerando requerimento protocolado no dia 19 de Maio de 
2016, na Secretaria Municipal de Administração, através do 

processo 319/2016, 
 
Considerando ainda, Relatório expedido pelo Departamento de 
Recursos Humanos sobre a possibilidade da concessão, tendo em 
vista o acúmulo de férias não gozadas bem como o despacho 
favorável expedido pelo Secretário Municipal de Saúde, 
 
Considerando finalmente, que o pedido encontra amparo na 

Legislação Municipal vigente, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER a (o) Servidor (a) Municipal, Sr (a) 
EDRÍZIA MARIA FREIRE RAMALHO, ocupante do Cargo de 
Agente Comunitário de Saúde, lotado (a) na Secretaria Municipal 
de Saúde, com exercício na Estratégia Saúde da Família da 
Unidade Básica de Saúde “Abílio Chacon”, 30 (trinta) dias de 

Férias Regulamentares, relativas ao exercício de 2014/2015, a 
serem gozadas no período de 21/11/2016 a 20/12/2016, de acordo 
com o Art. 82, da Lei Municipal nº 281, de 03 de julho de 1992, 
que dispõe sobre a reorganização da Estratégia Saúde da Família e 

implanta Núcleo de Apoio à Saúde – NASF no Município de 
Cuité-PB. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 

 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se 

 

PORTARIA Nº 840, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares e toma outras 
providências”. 
  
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal 
nº 281, de 03 de julho de 1992, 
 
Considerando requerimento protocolado no dia 19 de Julho de 

2016, na Secretaria Municipal de Administração, através do 
processo 474/2016, 
 
Considerando ainda, Relatório expedido pelo Departamento de 
Recursos Humanos sobre a possibilidade da concessão, tendo em 
vista o acúmulo de férias não gozadas bem como o despacho 
favorável expedido pelo Secretário Municipal de Saúde, 
 

Considerando finalmente, que o pedido encontra amparo na 
Legislação Municipal vigente, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER a (o) Servidor (a) Municipal, Sr (a) 
ALTENOR WELLINGTON ALVES FERREIRA, Matrícula 
F61009,  ocupante do Cargo de Agente Comunitário de Saúde, 

lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, com exercício na 
Estratégia Saúde da Família da Unidade Básica de Saúde 
“Assentamento Batentes/Retiro”, 30 (trinta) dias de Férias 
Regulamentares, relativas ao exercício de 2014/2015, a serem 
gozadas no período de 01/11/2016 a 30/11/2016, de acordo com o 
Art. 82, da Lei Municipal nº 281, de 03 de julho de 1992, que 
dispõe sobre a reorganização da Estratégia Saúde da Família e 
implanta Núcleo de Apoio à Saúde – NASF no Município de 

Cuité-PB. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se 

 

PORTARIA Nº 841, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 

A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, a Servidora Municipal GLAUDÊNIA 
MARIA DO NASCIMENTO SOUZA, Matrícula A55001, inscrita 
no CPF n° 026.289.874-81, do Cargo em Comissão de Secretária 

de Gabinete, símbolo SG5, com lotação no Gabinete da Prefeita. 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.828/2016, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2016.                                    Seção 1- Página 4 de 6  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 

Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 842, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - EXONERAR, o Sr. MOACI DE OLIVEIRA SILVA, 
inscrito no CPF nº 188.605.834-20, do Cargo em Comissão de 
Chefe do Setor de Acompanhamento e Controle, símbolo CC6, 
com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 843, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 

outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, a Servidora Municipal SANDRA 

SORAYA LIMA VENÂNCIO, Matrícula F45003, inscrita no 
CPF n° 075.783.604-69, do Cargo em Comissão de Secretária de 
Gabinete, símbolo SG5, com lotação na Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos e Infraestrutura. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 

 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 844, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. EUGENIO PACHELI SILVA DE 
SOUZA, inscrito no CPF nº 272.306.944-34, do Cargo em 
Comissão de Chefe do Setor de Manutenção, Guarda e 
Abastecimento de Veículos, símbolo CC6, com lotação na 
Secretaria Municipal de Transportes. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 845, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 

outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, o Sr. ERSON MEDEIROS, inscrito no 

CPF nº 753.768.814-15, do Cargo em Comissão de Diretor do 
Departamento de Estradas e Rodagens, símbolo CC4, com lotação 
na Secretaria Municipal de Transportes. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 

Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 846, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, o Servidor Municipal JOSÉ AUGUSTO 
COSTA, Matrícula E19053, inscrito no CPF nº 872.851.774-15, 
do Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Cultura, 
símbolo CC4, com lotação na Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 847, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.828/2016, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2016.                                    Seção 1- Página 5 de 6  

 

A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. JOSELITO SALES DE ARAÚJO, 
inscrito no CPF nº 078.028.588-36, do Cargo em Comissão de 
Agente Condutor de Veículo, símbolo ACV4, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 

 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 848, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, a Sra. AURENI SOARES TEIXEIRA DA 
SILVA, inscrita no CPF nº 317.007.804-68, do Cargo em 
Comissão de Chefe do Setor de Atendimento, símbolo CC6, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 849, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - EXONERAR, a Sra. FRANCISCA FERREIRA DE 
MEDEIROS SANTOS, inscrita no CPF nº 048.777.084-64, do 
Cargo em Comissão de Chefe do Setor de Manutenção e 
Conservação, símbolo CC6, com lotação na Secretaria Municipal 
de Assistência Social. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

            

PORTARIA Nº 850, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 

“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 

 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, o Sr. JOSINALDO PEREIRA DE LIMA, 
inscrito no CPF nº 060.661.294-73, do Cargo em Comissão de 
Chefe do Setor de Vigilância da Rede Pública Escolar, símbolo 
CC6, com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 851, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - EXONERAR, a Servidora Municipal MÁRCIA 
CRISTINA SIMÕES NOBRE, Matrícula E19148, inscrita no CPF 
nº 024.040.854-33, do Cargo em Comissão de Administrador 
Escolar Adjunto da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
“Elça Carvalho da Fonsêca”, símbolo AEC5, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 852, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 

outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, a Sra. TEREZA NEUMA DIAS DE 

MENDONÇA, inscrita no CPF nº 205.114.854-68, do Cargo em 
Comissão de Administrador Escolar da Escola Municipal de 
Ensino Fundamental “Julieta de Lima e Costa”, símbolo AEC4, 
com lotação na Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 

 
Registre-se 
Publique-se e 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.828/2016, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2016.                                    Seção 1- Página 6 de 6  

 

Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 853, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, a Sra. VANESSA MAYARA SENA DOS 
SANTOS, inscrita no CPF nº 106.280.154-70, do Cargo em 
Comissão de Secretária na Creche Municipal “Maria Cleonice 
Ramos de Sena”, Símbolo CC6, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 854, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, a Servidora Municipal DIRCELITA DE 
CASTRO FURTADO, Matrícula E36031, inscrita no CPF nº 
520.975.524-04, do Cargo em Comissão de Administrador Escolar 
da Creche Municipal “Maria Anita Furtado Coelho” localizada no 
Sítio Retiro, símbolo AEC4, com lotação na Secretaria Municipal 

de Educação. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 

Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº 855, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
“Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão e delibera 
outras providências.” 
 
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e,  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - EXONERAR, a Servidora Municipal JOSELMA SOUSA 
SILVA, Matrícula B02011, inscrita no CPF nº 035.335.914-92, do 
Cargo em Comissão de Administrador Escolar Adjunto da Creche 
Municipal “Giolice Gomes de Farias” localizada no Sítio Serra do 

Bombocadinho, símbolo AEC5, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete da Prefeita, em 07 de Novembro de 2016. 
 
Registre-se 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 

 

DIMAS RIBEIRO SILVA 
Chefe do Gabinete Civil 

Editor - Chefe 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL 

Paço Municipal - Rua: 15 de Novembro. n° 159, Centro,  
CEP 58.175-000. Cuité Paraíba 

(83) 3372 2447 - (83) 3372 2246 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

